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ZAKLAD FIZYKI CIEPLNEJ, AKUSTYKI | SRODOWISKA
LABORATORIUM FIZYKI CIEPLNEJ, AKUSTYKI | SRODOWISKA LZF, 40-153 Katowice, al. Korfantego 191

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr LZF00-02219/16/Z00NZF

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktorego prébke poddano badaniu:
Piyty styropianowe AQUA EPS P120 EPS 120 gr. 50 mm; EPS-EN 13163-T1-L3-W2-S,2-P5-
BS170-CS(10)120-DS(N)2-DS(70,90)1-DLT(2)5-WL(T)1-WD(V}3

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan: Dolnoslaski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. J. E. Purkyniego 1; 50-155 Wroctaw

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:
wykonujacy badanie: Zofia Nowrot, specjalista, Agnieszka Winkler-Skalna, adiunkt; odpowiedzialny
za badanie i ocene zgodnoéci wynikdw badan z wymaganiami: Agnieszka Winkler-Skalna, adiunkt

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prabki:
Zgodnie z protokotem pobrania probki nr WWB.7782.47.2016.11.07.K.7 z dnia 22.08.2016 r. ~
u sprzedawcy, PAGAZ Sp. z 0. 0., ul. $w. Jadwigi Slaskiej 2, 58-405 Krzeszow

2. Data pobrania prébki: 22.08.2016 r,
nr protokotu pobrania prébki: WWB.7782.47.2016.11.07 K.7

3. Data dostarczenia probki: 24.08.2016 r.; nr protokotu przyjecia probki: LZF00-02218/168/Z00NZF

4. Oznaczenie producenta:

Zgodnie z protokotem pobrania prébki nr WWB.7782.47.2016.111.07. K.7 z dnia 22.08.2016 r. —
YETICO S.A., ul. Towarowa 17A, 10-416 Olsztyn; zaklad produkeyjny: YETICO S A, ul. Mosiezna
14, 66-432 Gorzéw (KRS nr 0000296247)

5. Oznaczenie serii lub partii produkeyjnej albo inny element identyfikujacy:
Zgodnie z protokotem pobrania probki nr WWB.7782.47.2016.111.07.K.7 z dnia 22.08.2016 r. —
27/04/2016 23:33 GW

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:

Folia z nadrukami firmowymi producenta. Na folii znajdowata sie banderola Dolnoslaskiego
Wojewddzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego z napisem wyrdb zabezpieczony oraz datg
i pieczatkg z podpisem pracownika dokonujgcego zabezpieczenia. Kod oznaczenia produkiu
znajdujacy sie na opakowaniu: EPS-EN 13163-T1-L3-W2-5,2-P5-BS170-CS(10)120-DS(N)2-
DS(70,90)1-DLT(2)5-WL{T)1-WD(V)3; deklarowany wspdiczynnik przewodzenia ciepta Ap 0,038
W/(mK); klasa reakcji na ogien E.
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8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke:
Zgodnie z protokotem pobrania prébki nr WWB.7782.47.2016.111.07.K.7 z dnia 22.08.2016 r. — 5,11

m°, 14 opakowan, z czego zabezpieczono 2 szt. (1 probke do badan laboratoryjnych i 1 probke
kontroing)

9. Wielkosé€ (ilos¢, masa, objetosc) probki:
Zgodnie z protokotem pobrania probki nr WWB.7782.47.2016.11.07.K.7 z dnia 22.08.2016 r. — 1
szt. 0,365 m®,

10. Przepisy, dokumenty narmalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, kidre zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

- art. 25 ust. 1 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (ij. Dz. U. z 2014 r.
poz. 883 z p6zn. zm.)

- Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek
wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U.
2015 poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 1.09.2016 - 29.09.2016

12. Migjsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium):-
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: wyniki ogledzin na zgodno$¢ z wymaganiami okreslonymi w PN-EN 13163+A1:2015-03
— styropian bez uszkodzen w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia zleconego zakresu badan.

Badania fizyczno-chemiczne:

Lp. Badana cecha / Zasadnicza charakterystyka Norma Nr tablicy
4 Zaphowanie przy zginaniu (wytrzymatos¢ na PN-EN 12089:2013-07, metoda B 1
zginanie)
Zachowanie przy $ciskaniu (naprezenie Sciskajgce ) , ) '
2 przy 10% odksztaiceniu wzglednym) PN-EN 826:2013-07 2
Opor cieplny | wlasciwosci z nim zwigzane (opor ) .
3 cieplny i wspétczynnik przewodzenia ciepia) PN-EN 12667:2002 3.4
4 [Wymiary geometryczne liniowe (grubosé) PN-EN 823.2013-07 5
5 |Nasigkliwosc wodg przy dlugotrwalym zanurzeniu | PN-EN 12087:2013-07 5]
1. Zachowanie przy zginaniu (wytrzymatosé na zginanie)
Tablica nr 1
. PR Oph Sr. Gp -
Oznaczenie probki [P3] [kPa] Uwagi
02219/16/036/6/1 208 dy — 50 mm
02219/16/036/6/2 249 236 dy — 50 mm
02219/16/036/6/3 250 dy — 50 mm

Zaokraglenie wynikow

1 kPa

Niepewno$é rozszerzona pomiaru przy poziomie ufnosci 85%

Niepewnosé i wspdtczynniku rozszerzenia k=2,57 wynosi + 3 kPa
Legenda:
Gh Wytrzymalosé na zginanie
dy Grubesé nominalna

2. Zachowanie przy $ciskaniu (naprezenie $ciskajgce przy 10% odksztatceniu wzglednym)

Tablica nr 2
Oznaczenie probki [:Fl‘;] S[E'P‘;*]" Uwagi
02219/16/036/6/4 129 dy — 50 mm
02219/16/036/6/5 130 dny— 50 mm
02219/16/036/6/6 130 128 dn— 50 mm
02219/16/036/6/7 127 dy — 50 mm
02219/16/036/6/8 123 dy =50 mm

Zaokraglenie wynikow

1 kPa

Niepewnosé rozszerzona pomiaru przy poziomie ufnosci 95% i wspélezynniku

Niepewnosc rozszerzenia Kk = 2,11 wynosi & 2 kPa
Legenda:
10 Naprezenie Sciskajace przy 10% odksztalceniu wzglednym

dy

Grubo$é nominalna
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3. Opor ciepiny | wiasciwosci z nim zwigzane (opdr cieplny | wspétczynnik przewodzenia ciepta)

Tablica nr 3
Oznaczenie probki [W/(?rbr;-K)] W IE‘#‘_ K)] A +0,44x 8, Uwagi
02219/16/036/3 0,03565 +0,00107 dy = 50 mm
02219/16/036/5 0,03408 +0,00102 dy = 50 mm
02219/16/036/6 0,03418 +0,00103 0,035 dy = 50 mm
02219/16/036/8 0.03470 +0,00104 dy — 50 mm

Zaokraglenie wynikéw

0,00001 W/(m-K), wartosé 4 +0,44x S, zaokraglono w gére do 0,001 W/(mK)

Niepewnos¢ rozszerzona laboratorium przy poziomie ufnosci 95%

Niepewnosc i wspoélczynniku rozszerzenia k=2
Legenda: ’
Ai Wspotczynnik przewodzenia ciepla
U Niepewno&¢ rozszerzona laboratorium
A Srednia warto$é wspdlczynnika przewodzenia ciepla
S, Odchylenie standardowe
dn Grubo$é nominalna
Tablica nr 4
Oznaczenie probki K mz.l?(;) I R,...—0,44xS, Uwagi
02219/16/036/3 1,04684 dy— 50 mm
02219/16/036/5 1,10120 1.05 dy— 50 mm
02219/16/036/6 1,15886 ’ dy — 50 mm
02219/16/036/8 1,10605 dy = 50 mm
ﬁﬁ'i‘krg\?v'e”ie 0,00001 (M>-KYW, wartosé R —0,44x S, zaokraglono w dét do 0,05 (m?-K)yW
- y . o s
oot e e ot S5
Legenda:
R; Opér cieplny
Rmean Srednia wartos¢ oporu cieplnego
Sy Odchylenie standardowe
dy Grubosé nominalna

4. Wymiary geometryczne liniowe (grubosé)

Tablicanrb
s T [mm] Ter .
Oznaczenie prébki Uwagi
M [ @ 38 | 4 [mm]
02219/16/036/7 49,96 | 50,33 | 50,77 | 50,30 50,3 dy - 50 mm
Zaokrgglenie wynikow | 0,1 mm dla T,

Niepewnos¢ rozszerzona przy 95% poziomie ufnosci i wspotczynniku rozszerzenia

Niepewnos¢ k=2 wynosi 0,1 mm
Legenda:
T Grubos¢

dn

Grubosé nominalna
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5. Nasiakliwoss woda przy diugotrwatym zanurzeniu

Tablica nr 6
Oznaczenie probki ;:)'; SI:%T" l[i;:;t Uwagi
02219/16/036/9/1 0,5 dy - 50 mm
02219/16/036/9/2 05 0,5 0,2 dy - 50 mm
02218/16/036/9/3 06 dy - 50 mm

Zaokraglenie wynikow | 0,1 %
Niepewno$¢ rozszerzona pomiaru przy poziomie ufnosci 95%

Niepewnose i wspotczynniku rozszerzenia k = 4,3
Legenda: i
Wy Nasigkliwosé diugotrwata woda przy catkowitym zanurzeniu
Uwie Niepewnosé¢ rozszerzona pomiaru
dy Grubosé nominalna

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikdw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wtasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki
kontroinej wyrobu budowlanego™

Ocena zgodnosci otrzymanych wynikéw badan piyt styropianowych AQUA EPS P120 EPS 120 gr.
50 mm; EPS-EN 13163-T1-L3-W2-8,2-P5-BS170-CS(10)120-DS(N)2-DS(70,90)1-DLT(2)5-
WL(TY1-WD{V)3, z deklarowanymi parametrami (Deklaracja wlasciwosci uzytkowych nr 12-CPR-
2016/2 z dnia 17.08.2016 r.) przeprowadzona zostata zgodnie z norma PN-EN 13172:2012.

W przypadku badania wytrzymatosci na zginanie ofrzymany wynik badania 236 kPa jest wyzszy
niz wartos¢ deklarowana > 170 kPa — przebadana prdbka jest zgodna z deklarowang wiasciwoscia
uzytkowa.

W przypadku badania naprezenia Sciskajgcego przy 10% odksztatceniu wzglednym otrzymany
wynik badania 128 kPa jest wyZzszy niz wartos¢ deklarowana > 120 kPa - przebadana probka jest
Zgodna z deklarowana wtasciwoscia uzytkowa.

Zgodnie z  warunkiem zamieszczonym w  normie  PN-EN  13172:2012, jezeli
Ay <A +0,44% S, wyréb powinien by¢é uznany za niespetniajacy wymagan. Otrzymany wynik
badania wspotczynnika przewodzenia ciepta wynoszacy 0,035 W/(mK)} jest nizszy niz wartosé
deklarowana przez producenta 0,036 W/(mK) — przebadana prébka jest zgodna z deklarowang
wiasciwoscig uzytkows.

Zgodnie z obliczeniami na podstawie przeprowadzonych pomiarow, opdr cieplny piyt o grubosci 50
mm wynosi 1,40 (m* K)/W i jest wyzszy niz warto$¢ deklarowana przez producenta 1,35 (m* KW
— przebadana prébka jest zgodna z deklarowang wiasciwoscig uzytkows.

W przypadku badania grubosci otrzymany wynik badania 50,3 mm mieéci sie w deklarowanej
klasie T1 (= 1 mm) - przebadana probka jest zgodna z deklarowang wlaéciwoscia uzytkowa.

W przypadku badania nasiakliwosci woda przy diugotrwatym zanurzeniu otrzymany wynik badania
0,5% jest nizszy niz warto$¢ deklarowana = 1% - przebadana prébka jest zgodna
Z deklarowang wtasciwoscia uzytkowa.

Uwagi: brak



LABORATORIUM LZF RAPORT Z BADAN NR LZF00-02219/16/Z00NZF Strona 6z 6

Sprawozdanie sporzadzonge w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—sporzgdzono—wpostaci
Powyzsza ocena i inferpretacja detyezap
prabke/dotycza tylko pobranej probki.

020‘!:’*9’ o
{podpis przeprowadzajqcegjdanie} (podpis | pieczatka osoby autoryzujgcej raport)

Al

Kierownik Laboratorium LZF

dr inz. Michat Piagsecki
Z ygoyvaznienia

o Lol

rinz. Agnieszka Winkler-Skalna
{imig, nazwisko i podpis kierownika laboratorium}

Zalkgczniki:

Kopia karty badania BS LZF00-02219/16/Z00NZF
Kopia karty badania CS(110) LZF00-02219/16/Z00NZF
Kopia karty badania & LZF00-02219/16/Z00NZF
Kopia karty badania T LZF00-02219/16/Z00NZF
Kopia karty badania WL(T) LZF00-02219/16/Z00NZF

Ok wn =

Katowice, dnia 30.09.2016



L WYTRZYMALOSC NA ZGINANIE wg PN-EN 12089:2013-07, metoda B
WYROB: Plyty styropianowe AQUA EPS P120 EPS 120 gr. 50 mm
EPS-EN 13163-T1-L3-W2-5,2-P5-BS170-CS(10)120-DS(N)2-DS(70,80)1-DLT(2)5-WL({T)1-WD(V)3
Klient: Dolnoslgski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. J. E. Purkyniego 1: 50-155 Wroctaw
Pochodzenie probki: dostarczona przez Kiienta
Warunki klimatyzowania: 6h; (23+2)°C; (50£5)% RH
Warunki badania: (2312)°C; (50+5)% RH
Odstepstwa od normy badawczej: brak
Przyrzad do wyznaczania wymiaréw liniowych:
zakres pomiarowy: 0-400 mm
rozdzielczose: 0,01 mm
Przyrzad do wyznaczania sily zginajacej:
zakres pomiarowy: 0,05-5kN
rozdzielczosé: 0,01 N
Przyrzad do kontrolowania warunkéw kfimatycznych:
zakres pomiarowy: -30-60 °C; 0-100 % RH
rozdzielczose: 0,1°C;01%RH
Numer. Nazwa urzadzenia Wynik Data . Podpis °§°by.
urzadzenia sprawdzenia sprawdzajacej
LOKF-095 Suwmiarka S 1.09.2016 i
LOKF-155 Maszyna wytrzymatosciowa S 1,09.2016 i\/ ) {/
LOKF-177 Termohigrometr S | 1092016 L]
8" - urzqdzenie sprawne: "N" - urzadzenie niesprawne |
i
Data rozpoczecia pomiaru: 1.09.2016 z
Data zakonhiczenia pomiaru: 1.06.2016
Oznaczenie prébki { [mm] {o [mm] |d [mm] | Limm] | Fm N] |Xo tmm] 90 | S 8
[kPa] | [kPa}
02219 /16/036/6/1 250,53[150,43} 3936 | 200 [ 161,5| 6,0 208
02218 /16/036/6/2 250,901150,521 3962 | 200 | 196,1| 8,4 249 | 236
02219 /16/036/6/3 250,811150,72) 40,22 1 200 [ 2032] 7.3 250

|, b, d - dlugos€, szerokosé, grubosé prébki

L - rozstaw miedzy podporami

Fm - maksymalna zastosowana sita

oy, - wytrzymatos¢ na zginanie

Xm - przemieszezenie dla sily maksymailnej Fy,

Temperatura i wilgotnos¢ w czasie badania: 23,2°C; 50,4 % RH

Sposéb przygotowania prébki: $ciecie wypustéw

Niepewnos¢ rozszerzena pomiaru przy poziomie ufnosci 5% i wspolczynniku rozszerzenia
k=2 57 wynosi + 3 kPa

Wykonawca badania: Odpowiedzialny za badanie:
mgr inz. Zofia Nowrot dr inz. Agnieszkd/y\inkler-Skalna
Tytut, Imig, i Nazwisko Tytut, Imi zyisko

Katowice, dnia 1.09.2016




NAPREZENIE SCISKAJACE PRZY 10% ODKSZTALCENIU WZGLEDNYM wg PN-EN 826:2013-07

WYROB: Plyty styropianowe AQUA EPS P120 EPS 120 gr, 50 mm
EPS-EN 13163-T1-L3-W2-8,2-P5-B5170-CS{10)120-DS(N)2-DS(70,90)1-DLT{2)5-WL(T)1-WD(\3
Klient: Dolno$laskl Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. J. E. Purkyniego 1, 50-155 Wroclaw
Pochodzenie probki: dostarczona przez Klienta
Warunki klimatyzowania: 8h; (23+2)°C; (50+5)% RH
Warunki badania: (23+2)°C; (50+5)% RH
QOdstepstwa od normy badawczej: brak

Przyrzad do wyznaczania wymiaréw linfowych:
Zakres pomiarowy:
rozdzielczoss:

Przyrzad do wyznaczania sily $ciskajgcej:

zakres pomiarowy:
rozdzielczosd:
Przyrzad do kontrolowania warunkéw klimatycznych:
Zakres pomiarowy:
rozdzielczose:

LOKF-141.

0-300 mm

0,01 mm
0,05-5kN

0,01 N
fLOKF-A7T

-30-60 °C; 0-100 % RH

0,1°C; 0,1 % RH

ur;q;dn;ee;ia Nazwa urzadzenia Wynik spra?vzt;enia Podpis oscby sprawdzajgcej
LOKF-T41 Suwmiarka ] 6.09.2078
LOKF-155 Maszyna wytrzymalosciowa S 6.09.2016 Q@i
LOKF-177 Termohigrometr 8 6.09.2016
"S" - urzgdzenie sprawne. "N" - urzgdzenia niesprawne
Data rozpoczecia pomiaru: 6.09.20186
Data zakonhczenia pomiaru: 6.09.2016
. . ! b d Fio Gap §r. oy
Oznaczenie prébki ] | tom] | gy | imme1 ] ) [kPa] kPa]
02219 /16/036/6/4 49,91 | 49,92 | 40,29 ] 2491 321 129
02219 /16/036/6/5 49,98 | 49,97 | 40,52 | 2497 | 325 130
02219 /16/036/6/6 49,76 | 49,77 | 40,14 | 24768 | 322 130 128
02219 /16/036/6/7 50,24 | 50,04 | 3892 | 2514 | 319 127
02219 /16/036/6/8 50,23 | 50,15 | 40,10 | 2518 | 310 123

I, b, d - dlugosg, szerokoée, grubosé probki

A, - powierzchnia poczatkowa przekroju poprzecznago probki

Fiq - sita odpowiadajgca odksztalceniu wzglednemu réwnemu 10 %
G4p - Naprezenie Sciskajace przy 10 % odksztalceniu wzglednym
Niepewno$¢ rozszerzona pomiaru przy poziomie ufnosci 95% i wspdlczynniku rozszerzenia k=2,11

wynosi + 2 kPa.

Sposdb przygotowania probki: powierzchnia probek szlifowana, ciecie wypustéw
Temperatura i wilgotnosé w czasie badania: 21,8°C; 49,8 % RH

Wykonawca badania:

mgr inz. Zofia Nowrot

Tytut, Imi

i Nazwisko

Odpowiedzialny za badanie:

Katowice, dnia 6,09,2016




WSPOLCZYNNIK PRZEWOQDZENIA CIEPLA 2,

OPOR CIEPLNY R wg PN-EN 12667:2002

ul. J. E. Purkyniego 1; 50-155 Wroclaw
Pochodzenie prébki: dostarczona przez Klienta

Warunki klimatyzowania: (70£5) °C - do statej masy
Warunki badania: $rednia temeratura pomiaru; 10°C
Odstepsiwa od normy badawczej: brak

Przyrzad do wyznaczania wymiardw liniowych:
zakres pomiarowy:
rozdzielczosé:

Przyrzad do wyznaczania wymiardw liniowych:
zakres pomiarowy:
rozdzielczosé:

Przyrzad do wytwarzania warunkdw temperaturowych:
zakres pomiarowy;
rozdzielczosé:

Przyrzad do pomiaru masy:
zakres pomiarowy:
rozdzielczosé:

Przyrzad do pomiaru przewodnosci ciepinej:
zakres pomiarowy:

WYROB: Piyty styropianowe AQUA EPS P120 EPS 120 gr. 50 mm
EPS-EN 13163-T1-L3-W2-5,2-P5-B§170-CS(10)120-DS(N)2-DS(70,80)1-DLT(2)5-WL(T)1-WD(V)3
Klient: Dotnoslgski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego

- LOKF-174a -

3-300 mm
0,01 mm

0-600 mm
0,01 mm

25-100°C
0,1°C

0,5-3100 g
0,019

0,01-0,5 WimK)

.. LOKF-096

" LOKF-188 .

. LOKF-107:

LOKF-178 -

ur;jqudr.rz]:r:ia Nazwa urzadzenia Wynik spra?veg:enia Podpis osoby sprawdzajgcej
LOKF-174a Gilghokosciomierz suwmiarkowy| 8 5.09.2016
LOKF-096 Suwmiarka ] 5.00.2016
LOKF-188 Komora cieplna S 1.09.2019
LOKF-107 Waga S 1.09.2019
LOKF-17g  |%estaw do pomiaru s | 5002016

przewodno$ci cieplnegj

"S" - urzgdzenie sprawne: "N" - urzgdzenie niesprawns '
Data rozpoczecia pomiaru; 5.08.2016
Data zakoriczenia pomiaru: 5.09.2016

Oznaczenie prébki Zmigg’:::g i diugosé | [m] | szeroko$é b [m] m?f:] m gestos[: |;:1:30rna b
02219 /16/036/3 0,0373 0,4990 0,4988 0,1764 19,0
02219 /16/036/5 0,0375 0,4993 0,4990 0,2044 21,9
02219 /16/036/6 0,0396 0,4998 0,4994 0,2131 21,6
02219 /16/036/8 0,0384 0,4995 0,4998 0,2077 21,7




Oznaczenie probki T T, FCI| ATIK]| R, [m*Kw) A IWIHMK)] Uy [WHMK))

Wim?]
02219 /16/036/3 19,1 | 10,0 | 20,0 1,04684 0,03565 +0,00107
02219 /16/036/5 18,2 | 10,0 | 20,0 1,10120 0,03409 +0,00102
02219 /16/036/6 17,3 | 10,0 | 20,0 1,15886 0,03418 +0,00103
02219 /16/036/8 18,1 | 10,0 | 20,0 1,10605 0,03470 +0,00104

q - gestoss strumienia ciepihego
T, - Srednia temperatura badania
AT - réznica temperatury

R; - opér ciepiny

A - wspdiczynnik przewodzenia ciepla ’
U,;_niepewno$¢ rozszerzona laboratorium przy 95% poz. ufnoéci i wspétczynniku rozszerzenia k=2
Odchylenie standardowe S, 0,00072
Srednia wartoéé wspéiczynnika przewodzenia ciepta x 0,03466

1+0,44x S; 0,03497
Odchylenie standardowe Sg 0,04578
Srednia warto$¢ oporu cieplnego R, qan 1,10324
Riean0,44XSg 1,08310

Sposdb przygotowania prabki: scigcie wypustéw

UWAGI:

Pomiary wykonano na aparacie z osloniety plyta grzejna TAURUS TLP 500-X2 - dwuprébkowym,
symetrycznym o poziomym ulozeniu probki; wymiar sekcji pomiarowej (300 x 300) mm, wymiar sekcji
ostonowej (500 x 500) mm. Straty ciepla redukowanao poprzez izolowanie krawedzi.

Wzgledna zmiana masy podczas suszenia Am, nie przekracza 0,01. Wzgledna zmiana masy podczas
badania Am,, nie przekracza 0,01.

Wykonawca badania Odpowiedzialny za badanie

magr inz. Zofia Nowrot
Tytut, Imie i Nazwisko

Katowice, dnia




I GRUBOSC WG PN-EN 823:2013.07
WYROB: Plyty styropianowe AQUA EPS P120 EPS 120 gr. 50 mm
EPS-EN 13163-T1-L3-W2-5,2-P5-BS170-CS(10)120-DS{N)2-DS(70,90) 1-DLT(2)5-WL(T)1-WD({V)3
Klient: Dolno$lgski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. J. E. Purkyniego 1; 80-155 Wroctaw
Pochodzenie probki: dostarczona przez Klienta
Warunki klimatyzowania: 6h, (2315)°C
Warunki badania: (23+2)°C, obcigzenie przy pomiarze grubosci (250+5) Pa

Odstepstwa od normy badawczej: brak

Stanowisko do testéw ptaskosci, grubosci - LOKF-1747%
i prostokatnosci .
Przyrzad do wyznaczania wymiarow liniowych: . LOKF-174a
zakres pomiarowy: 0-300 mm
rozdzielczosé: 0,01 mm
Przyrzad do kontrolowania warunkéw klimatycznych: - LOKFA77
zakres pomiarowy. -30-60°C; 0-100 % RH
rozdzielczosé: 0,1°C; 0,1 % RH
Przyrzad do pomiaru masy: o LOKF-107 5
zakres pomiarowy: 0,5-3100 g
rozdzielczosé: 0,01 g
Numer Nazwa urzadzenia Wynik Data Podpis osoby sprawdzajacej
urzadzenia sprawdzenia 7
LOKF-174 Stot pomiarowy S 6.09.2016
LOKF-174a Clebokosciomierz suwmiarkowy | 8 6.09.2016
LOKF-177 Termchigrametr S 5.09.2016
LOKF-177 Waga S 5.09.2016
"S" - urzadzenie sprawne: "N” - urzgdzenie niesprawne , /
Data rozpoczecia pomiaru: 6.09.2016
Data zakonczenia pomiaru: 6.09.2016
] . Grubosé T [mm] Tar
Oznaczenie prébki o ?) 3 @ (mm]
02219 /16/036/7 48,96 | 50,33 | 50,77 | 50,30 | 50,3

Niepewnose¢ rozszerzona pomiaru grubosci przy 95% poziomie ufnosci | wspdtczynniku rozszerzenia k=2
wynosi + 0,1 mm

Wykonawca badania Odpowiedzialny za badanie

dr inz. Agnieszka Winkler - Skalna
Tytut, Imie /'

Katowice, dnia
e




NASIAKLIWOEE WODA PRZY DEUGOTRWALYM ZANURZENIU wg PN-EN 12087:2013-07

WYROB: Piyty styroptanowe AQUA EPS P120 £PS 120 gr. 50 mm
EPS-EN 13163-T1-L3-W2-5,2-P5-BS170-C5(10)120-DS(N)2-DS(70,90)1-DLT(2)5-WL(T)1-WD(V)3
Klient: Dolnostaski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. J. E. Purkyniego 1; 50-155 Wroctaw
Pochodzenie probki: dostarczona przez Klienta

Warunki kiimatyzowania: 6h,(23£5)°C
Warunki badania; metoda 2A - calkowite zanurzenie
Odstepstwa od normy badawcze]: brak

Przyrzgd do wyznaczania wymiardw liniowych:

zakres pomiarowy: 0-300 mm

rozdzielczosé: 0,01 mm
Przyrzad do pomiary masy: .

zakres pomiarowy: 0,5-3100g

rozdzielczosd: 001g
Przyrzad do kontrolowania warunkéw klimatycznych:

zakres pomiarowy: -30-60 °C; 0-100 % RH

rozdziglczose, 0.1°C; 0,1% RH

ur;lqudrzzr: . Nazwa urzadzenia Wynik spra?vE::enia Podpis osoby §Rrawdzajqcej

LOKF-141 Suwmiarka 5] 1.09.2016 ! ’
LOKF-107 Waga [:] 1.09.2016 i1
LOKF-177 _[Termohigrometr $ | 1.09.2016 4
8" - urzgdzenie sprawne: "N* - urzgdzenie niesprawne T
Data rozpoczgcia pormiaru: 1.09.2016 '

|Data zakanczenta pomiaru: 29.09.2016

Oznaczenie prébki | 1[mm] b [mm]|d [mm}| V [m?} | mg [kg] Mas W, %] &r Wi[%] Y

[kg] [%]
02219 /16/036/9/1 _ |200,39[200,02| 51,26 | 0,002 [0,0424]0,0534] 0,5
02219 /16/036/9/2 | 200,10{200,33} 51,75 | 0,002 [0,0429|0,0532] 0.5 0,5 £0,2

02219 /16/036/9/3 199,98]|200,24| 51,65 | 0,002 | 0,0426{0,0542] 0,6

Srednia temperatura podczas badania: 23°C

I b, d, V - diugose, szerokosé, gruboté, poczatkowa objatosé probki
My - Mmasa poczatkowa badanej probki

My -~ Masa probki po catkowitym zanurzeniu przez 28 dni
W, - nasigkliwos¢ woda przy diugotrwatym catkowitym zanurzeniu

Uy - Niepewnosd rozszerzona pomiaru przy poziomie ufnos$ci 95% i wspolczynniku rozszerzenia k=4,3

Wykonawcy badania; Odpowiedzialny za badanie:

mgr inz, Zofia Nowrot
Tytul, Imief'i Nazwisko

#»LaLss

Katowwe dnia 20.09.2016 /




